219
patis, tam prasentibus quam futuris in perpetuum.

Lecorum venerabilium cura nos commonet, de
eorum quiete ac utilitate sollicite cogitare, quatenus
qui ecclesiasticis famulantur obsequiis, ecclesiastica
quoque tuitionis optato patrocinio foveantur. Tua
siquidem charitas, dilecte in Domino fili Azo cardi-
nalis presbyter, insinuavit nobis venerabilem fra-
trem nostrum Arduinum, Placentinse civitatis epi-
scopum, tibi ac fratribus ecclesiz Beati Antonini li-
centiam concessisse in villa vestra, quse Ronchalia
dicitur, in fundo Beati Antonini ad honorem.... eccle-
siam construendi, ea scilicet consideratione habita,
quoniam tam viri quam mulieres pro sacerdotis
absentia, absque participatione corporis et sanguinis
Domini, de hac vita transiisse multoties dicebantur.
Cujus nimirum loci administrationem atque ordina-
tionem vobis vestrisque successoribus idem frater
noster perpetuo jure concessit. Hoc etiam addito,
ut qui habitum religionis induere et in codem Joco
Deo militare decreverint, a praposito ecclesiee San-
cti Antonini, vel ab ejus fratribus, si ipse defuerit,
ad suscipiendos sacros ordines, congruo tempore pro
eodem Placentino episcopo preesententur. Quod si
elericus aut sacerdos ejusdem loci, culpis exigenti-
bus, fuerit corrigendus competenti regularique di-
sciplina ab eodem praposito, vel ejus fratribus cor-
rigatur. Si vero sepe commonitus, incorrigibilis ap-
paruerit, tanquam inutilis et inobediens per eosdem
ipsius loci beneficio et mansione privetur. Oleum
quoque et Chrisma a matrice Ecclesia prafali loci

sacerdos accipiat. Decimas autem, ad plebem de

Sparovaria pertinentes nullatenus usurpare prasu-
mat. Insuper etiam, si quis de eadem villa devotio-
nem suam in quibuslibet eidem plebi judicatis exhi-
bere volueril, nequaquam impediat. In aliis vero
omnibus, ecclesia qua nunc fundamentis in supra-
scripta villa Ronchalie a vobis construitur, libere
omnino ad ecclesiam Beati Antonini pertineat, adeo
ut nullus archipresbyter jus polestatis in spirituali-
bus aut temporalibus se noverit habiturum.

Quia igitur sicut ea quee a nobis statuuntur, vo-
lumus illibata persistere : ita etiam fratrum nostro-
rum debemus bene gesta firmare, vestris postulatio-
nibus clementer annuimus, et quod a pradicto fratre
nostro Arduino episcopo super hoc statutum est,
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A si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis

honorisque sui dignitate careat, reamque se divino
judicio existere de perpetrata iniquilate cognoseat,
el a sacralissimo corpore ac sanguine Dei et Domini
Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examine districtze ultioni subjaceat. Cunctis
autem eidem Ecclesi® justa servantibus sit pax Do-
mini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum
bonz actionis percipiant, et apud districtum Judicem
premia @terne pacis inveniant. Amen, amen, amen.